
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 

              -------------------------------------------------- 

  
ZÁPISNICA 

č. 6/2013 

  

              zo šiesteho – mimoriadneho zasadnutia  obecného  zastupiteľstva 

obce  Telgárt    

                                      konaného  dňa   21.10.2013 

  
Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 6 poslancov 

Šieste   mimoriadne zasadnutie  Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária 

Knižková  

K bodu  číslo 1  
Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  

Antom Brindzák  a MVDr. Vasil Černák ,  za zapisovateľku Anna Černáková 

Prezentácia poslancov na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva 6 poslancov 

Hlasovanie za uznesenie  č.61 za : 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

Starostka obce prečítala program verejného mimoriadneho zasadnutia 

1. Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesení 

2. Kontrola plnenia   uznesení  z posledného zasadnutia ObZ  

3.   Návrh nájomnej zmluvy – Lyžiarske stredisko  

4.   Rôzne záležitosti  

    5.   Diskusia  

Starostka obce požiadala o zmenu programu zasadnutia  a doplnenie bodu programu o návrh 

Dodatku č. 1k Nájomnej zmluve č. 2/2002 s Pozemkovým spoločenstvom ktorý bude bod č. 3  

  Starostka dala hlasovať za zmenu programu zasadnutia  

  Hlasovanie za uznesenie č. 62  za: 6      proti: 0      zdržal sa: 0       

K  bodu číslo 2 Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia obecného 

zastupiteľstva  
Anna Černáková – kontrolórka obce –  skonštatovala , že na  poslednom obecnom 

zastupiteľstve neboli uložené žiadne  uznesenia 

K bodu číslo 3 Návrh Dodatku č. 1 s Pozemkovým spoločenstvom Telgárt 
Starostka    obce  informovala  poslancov  o Návrhu Dodatku č. 1 k Nájomnej zmluve  č. 

2/2002 s Pozemkovým spoločenstvom kde sa jedná o nájom pod lyžiarskymi vlekmi 

a/ na 1.000,00 Eur ročne splatné k 30.4. po uplynutí predchádzajúceho roku nájmu 

b/ prenajímateľ upúšťa od platenia nájomného za roky 2014 a 2015  

Dr. Černák – v pôvodnej zmluve  s Pozemkovým spoločenstvom je uvedené, že nájom sa 

bude zvyšovať 

Starostka obce  prečítala zmluvu s Pozemkovým spoločenstvom – kde doba nájmu platí do 

roku 2032 

Dr. Zachar  -  Pozemkové spoločenstvo dalo návrh zmluvy za ktorý môžeme hlasovať 

Starostka dala hlasovať za návrh zmluvy 

Prezentácia 7  poslancov   

Hlasovanie za uznesenie č.63  za: 6       proti:0     zdržal sa:1 



  

K bodu číslo 4 Návrh nájomnej zmluvy – Lyžiarske stredisko  
Starostka  obce  informovala  poslancov  o Návrhu nájomnej zmluvy s firmou SNOWSTAV 

s.r.o., Dostojevského 4672/73, Poprad, ktorá bola navrhnutá v spolupráci s komisiou pre 

lyžiarske vleky.  

Dr. Černák -  obec dostala list od pána Bobáka – konateľa firmy SKI Centrum Telgárt,   ktorý 

nebol prečítaný poslancom obecného zastupiteľstva. 

Starostka obce prečítala list od pána Bobáka a zároveň aj odpoveď obce Telgárt pánovi 

Bobákovi.  

Ľ. Šramko informoval o návrhu svojej zmluvy a zmenách, ktoré urobil v návrhu. 

Boli upravené rozdiely medzi obcou a nájomcom v článku č. 4 bod 1, článok 6 bod 5, článok 

7 – nájom  

Starostka dala hlasovať za návrh zmluvy 

Prezentácia 7  poslancov   

Hlasovanie za uznesenie č.63  za: 7       proti:0     zdržal sa:0 

K bodu číslo 5 Rôzne záležitosti 
Pani starostka informovala o problémoch po požiari v rómskej osade a postupe ďalšieho 

riešenia situácie. 

Po vyčerpaní programu starostka obce poďakovala  prítomným poslancom za účasť  

a mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila. 

  

  
  

Anton Brindzák                                                                         MVDr. Vasil Černák 

overovateľ zápisnice                                                                   overovateľ zápisnice 

  

  

  
  

  zapísala: Anna Černáková                                                         Mgr. Mária Knižková  

                                                                                                           starostka obce      
 


